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VİZYONUMUZ 
 

Sadece Türkiye'de değil, bölgesinde de 

katılım bankacılığına güç veren, sürekli değer 

üreterek; her aşamada paylaştıkça daha 

fazlasını müşterilerine öneren, evrensel, 

saygın ve lider bir katılım bankası olmaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MİSYONUMUZ 
 

Müşteri ihtiyaç ve beklentilerini en iyi şekilde 

anlayarak, onlara en doğru kanaldan en 

uygun çözüm ve değer önerilerini sunan, 

katılım bankacılığı prensiplerinin, etik 

değerlerinin ve sosyal sorumluluğunun 

bilincinde olarak dünya standartlarında 

sürdürülebilir kârlılık ve verimlilikle faaliyet 

gösteren, müşteri memnuniyetini gözetmek 

suretiyle finansal erişimi kolaylaştıran bir 

katılım bankası olmaktır. 
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STRATEJİLERİMİZ 
 

Ana stratejimiz; Odaklı Büyüme, Sürdürülebilir Karlılık, Yetkinlik Dönüşümü, Katılım Bankacılığı ve Tarım 

Bankacılığı olarak belirlenmiştir. 

Odaklı Büyüme aksiyonumuza istinaden tüm segment büyüklüklerinde gelişimimizi sürdürürken, ülke 

ekonomimiz için de önemli bir büyüklüğü oluşturan Kobi ve Kobi üzeri şirketlerimiz ile yerli ve yabancı 

varlıklı müşterimiz içerisinde kazanma hakkı noktalarına ayrıca yoğunlaşacağız. Bu segmentler için 

uygulama geliştirme ve yatırımlar yaparak, sürdürülebilir karlılığı sağlamayı amaçlıyoruz. 

Yapılacak yatırımların ve geliştirilecek uygulamaların kapsayıcılığı için, amaçlar ile uyumlu tercihleri 

yapabilecek yetkin insan kaynağı ile birleştirilmesi gereğine istinaden, insan kaynağımızın yetkinlik 

dönüşümünü tamamlayacağız. 

Stratejilerimiz, Ülkemizin finansal gelişimine destek olacak ve parçası olduğumuz Katılım Bankacılığı 

pazarının geliştirilmesini sağlayacak bütüne hizmet edecektir. 
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KURUMSAL PROFİL 

 

Ziraat Finans Grubu’nun bir üyesi konumunda olan Ziraat Katılım 675.000.000 TL sermayesi ile Bankacılık 

Düzenleme ve Denetleme Kurumu’nun 10.10.2014 tarih ve 6046 sayılı izniyle kurulmuş olup, 12.05.2015 

tarih, 6302 sayılı kararıyla da faaliyet izni alarak ilk Kamu Katılım Bankası olma özelliği ile 29.05.2015 

tarihinde Eminönü Şubesi ile faaliyetine başlamıştır. Bankamızın yönetim merkezi İstanbul’dadır. 

Banka’nın 25 Mart 2022 tarihinde yapılan 2021 yılı Olağan Genel Kurulunda ödenmiş sermayesi 

900.000.000 TL nakden artırılarak 2.650.000.000 TL’ye yükseltilmesine karar verilmiştir. Sermaye artırımı 

18 Nisan 2022 tarihinde tescil edilerek ilan edilmiştir. Ziraat Katılım 31 Mart 2023 tarihi itibarıyla yurtiçinde 

165 şubesi, yurtdışında 1 şubesi ile birlikte toplam 166 şubesi ve 2.325 personeli ile müşterilerine hizmet 

vermektedir. 

Ziraat Katılım, katılım bankacılığı prensiplerine uygun, doğru finansal çözümlerle bireylerin ve işletmelerin 

ülke ekonomisine katkısını artıracak projelerin içerisinde olarak hep birlikte büyümeyi hedefleyen farklı 

bir Katılım Bankası olma amacı ile faaliyetlerine devam edecektir. 

Müşterilerini her koşulda dinleyen ve onlara özgü çözümler sunmayı kendisine temel ilke edinen Ziraat 

Katılım; yalnızca müşterileri ve hissedarları için değil, topluma ve tüm paydaşlarına değer katacak 

çalışmalarda bulunmak için faaliyet göstermektedir. 

 

 

Unvan Ziraat Katılım Bankası A.Ş. 
Raporlama Dönemi 01 Ocak  – 31 Mart 2023 
Genel Müdürlük Adresi Hobyar Eminönü Mahallesi Hayri Efendi Cad. 

Bahçekapı No: 12 34112 Fatih - İSTANBUL 
Genel Müdürlük Telefon (0212) 404 10 00 
Genel Müdürlük Faks (0212) 404 10 80 
Banka Web Adresi www.ziraatkatilim.com.tr 
Banka Mail Adresi info@ziraatkatilim.com.tr 
Bağımsız Denetim Kuruluşu PricewaterhouseCoopers 
Vergi Dairesi/No Büyük Mükellefler Vergi Dairesi 9980793117 
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ANA ORTAK ZİRAAT KATILIM’IN ORTAKLIK YAPISI 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş.’nin ödenmiş sermayesi 2.650.000.000 TL olup, bu sermaye her biri 1,00 

Türk Lirası değerinde olan 2.650.000.000 paya ayrılmıştır. Yönetim Kurulu Başkan ve Üyeleri, 

Denetim Kurulu Üyeleri ile Genel Müdür ve Yardımcıları Banka’da hisse sahibi değildir. 

Unvan Pay Tutarları (TL) Pay Adedi 

T.C. Ziraat Bankası A.Ş. 2.649.999.996 2.649.999.996 

Ziraat Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. 1 1 

Ziraat İşletme Yönetimi ve Gayrimenkul 
Geliştirme A.Ş. 

1 1 

Ziraat Teknoloji A.Ş. 1 1 

Ziraat Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 1 1 

ANA ORTAKLIK ZİRAAT KATILIMIN ESAS SÖZLEŞMESİNDE YAPILAN 

DEĞİŞİKLİKLER 
Dönem içerisinde esas sözleşmede değişiklik yapılmamıştır. 

ANA ORTAKLIK ZİRAAT KATILIM’IN YÖNETİM KURULU VE ÜST 

YÖNETİMİ 
Bankamız Yönetim Kurulu 13 Şubat 2015 tarihinde tescil edilen Esas Sözleşmesinde belirlenmiş 

olup 12 Haziran 2017 tarihli Yönetim Kurulu kararı ile Sayın Metin Özdemir Genel Müdür görevine 

getirilmiştir. 25 Mart 2022 tarihli Olağan Genel Kurul toplantısında, Yönetim Kurulu üyeleri ve 

görevleri aşağıdaki şekilde belirlenmiştir. 

 

AD SOYADI GÖREV VE SORUMLULUK ALANI 

Alpaslan ÇAKAR Yönetim Kurulu Başkanı 

Fikrettin AKSU 
Yönetim Kurulu Başkan Vekili, Kurumsal Yönetim Komitesi Üyesi, Denetim 
Komitesi Üyesi, Kredi Komitesi Yedek Üyesi 

Metin ÖZDEMİR Yönetim Kurulu Üyesi, Genel Müdür, Kredi Komitesi Başkanı 
Mahmut Esfa EMEK Yönetim Kurulu Üyesi, Denetim Komitesi Üyesi, Ücretlendirme Komitesi Üyesi, 

Kredi Komitesi Yedek Üyesi 
Ahmet BUÇUKOĞLU Yönetim Kurulu Üyesi, , Kredi Komitesi Üyesi, Ücretlendirme Komitesi Üyesi 

Mehmet BAŞIBÜYÜK Yönetim Kurulu Üyesi, Kredi Komitesi Üyesi, Kurumsal Yönetim Komitesi Üyesi 
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ÜST YÖNETİM 

 DENETİM KOMİTESİ 

  

Osman ÇETİNER İç Sistemler Grup Başkanlığı 

    Teftiş Kurulu Başkanlığı 

 
    İç Kontrol ve Uyum Bölüm Başkanlığı 

    Risk Yönetimi Bölüm Başkanlığı 

  

 DANIŞMA KOMİTESİ 

    

AD SOYADI GÖREV VE SORUMLULUK ALANI 

  

Metin ÖZDEMİR Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi 

 

     
Kurumsal İletişim Bölüm Başkanlığı 
 
Bilgi Güvenliği Servis Yöneticiliği 

    

AD SOYADI GÖREV VE SORUMLULUK ALANI 

   

Ertuğrul İSPAHA Kurumsal Bankacılık GMY 

     Kurumsal Şube Bankacılığı Bölüm Başkanlığı 

     Ticari Şube Bankacılığı Bölüm Başkanlığı 

     Özel Bankacılık Bölüm Başkanlığı 

     Kurumsal Bankacılık Pazarlama Servis Yöneticiliği 

  

Osman KARAKÜTÜK Hazine Yönetimi ve Uluslararası Bankacılık GMY 

     Finansal Piyasalar Bölüm Başkanlığı 

     Finansal Yönetim Bölüm Başkanlığı 

     Uluslararası Bankacılık Bölüm Başkanlığı 

  

Önder KIRMAN Kredi Tahsis ve Yönetimi GMY 

     Kurumsal ve Ticari Krediler Tahsis ve Yönetimi Bölüm Başkanlığı 

     Girişimci Krediler Tahsis ve Yönetimi Bölüm Başkanlığı 

 
    Perakende Krediler Tahsis ve Yönetimi Bölüm Başkanlığı 
    Proje Finansmanı ve Finansal Ortaklıklar Bölüm Başkanlığı 

  

Mehmet Said GÜL Bilgi Sistemleri ve Operasyonel İşlemler GMY 

 
Operasyon Merkezi Bölüm Başkanlığı 
Kredi ve Dış Ticaret Operasyonları Bölüm Başkanlığı 

    Bilgi Sistemleri Yönetimi Bölüm Başkanlığı 
  

Seher Elif EKİCİ Kredi Politikaları ve Risk Tasfiye Grup Başkanlığı 
     Kredi Süreçleri Bölüm Başkanlığı 

     Kredi Risk İzleme ve Tasfiye Bölüm Başkanlığı 

 
    Proje ve Firma Analiz Bölüm Başkanlığı 
    Hukuk Müşavirliği Bölüm Başkanlığı 
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Arif BAŞTUĞ Strateji Planlama ve İnsan Kaynakları Grup Başkanlığı 

 
   Strateji Planlama Bölüm Başkanlığı    
   İnsan Kaynakları Bölüm Başkanlığı 

 
   Tedarik, İnşaat ve Gayrimenkul Yönetimi Bölüm Başkanlığı 
 

Mustafa Kürşad ÇETİN Perakende Bankacılık Grup Başkanlığı 

     Perakende Şube Bankacılığı 1 Bölüm Başkanlığı 

 

    Perakende Şube Bankacılığı 2 Bölüm Başkanlığı 
    Perakende Şube Bankacılığı 3 Bölüm Başkanlığı 
    Perakende Bankacılık Pazarlama Servis Yöneticiliği 
 
 

Suat TÜCCAR Ürün Yönetimi ve Dijital Bankacılık Grup Başkanlığı 

     Ürün Geliştirme ve Yönetimi Bölüm Başkanlığı 

 
    Dijital Bankacılık ve Kanal Yönetimi Bölüm Başkanlığı 
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YÖNETİM KURULU BAŞKANI’NIN DEĞERLENDİRMESİ 

2023 yılının ilk çeyreğinde küresel ekonominin yoğun gündemi içerisinde yüksek enflasyonla mücadele, 
resesyon beklentileri, banka iflasları ve merkez bankalarının agresif sıkılaştırma adımları yer almıştır. Salgın 
döneminin etkileri halen hissedilmekte ve küresel ekonomiyi tehdit eden bir başka unsur olan savaş süreci 
de yakından takip edilmektedir. Rusya-Ukrayna savaşı, salgın sonrası küresel toparlanma sürecini olumsuz 
etkilemiştir. Diğer yandan ABD ve Avrupa’da ortaya çıkan bazı bankalardaki olumsuz süreçler küresel 
resesyon beklentilerini artırmıştır. Yılın ilk çeyreğinde ekonomi yönetimlerinin ana hedefi yüksek seyreden 
enflasyonla mücadele olurken, önde gelen merkez bankaları sıkılaştırıcı para politikalarına devam 
etmişlerdir. Enflasyonla mücadelenin sonuçlarına göre yılın ikinci yarısından sonra para politikalarında 
gevşeme yönlü aksiyonlar beklenmektedir.  

2022 yılını büyüme hızındaki yavaşlama ile geçiren ABD ekonomisi 2023 yılının ilk çeyreğinde yaşanan 
banka iflasları nedeni ile resesyon endişesi taşıdığı bir sürecin içerisine girmiştir. ABD Merkez Bankası (FED) 
enflasyon ile mücadele etmek için 2022 yılının ilk çeyreğinden bu yana sıkılaştırma adımlarına devam 
etmektedir. FED, ilerleyen dönemde gelecek veriler ışığında enflasyonla mücadelede sıkı duruşun kararlı 
biçimde sürdürüleceği vurgusunda bulunmuştur. Önceki yılda yükseliş eğiliminde olan Dolar endeksi 
(DXY), 2023 yılının ilk çeyreğinde, faiz artırımlarına son verileceği beklentisinin etkisi ile dalgalı bir seyir 
izlemiştir. Diğer yandan, ABD’de işsizlik oranının 2022 yılının ortalarından yılsonuna kadar izlediği dalgalı 
seyir 2023 yılının ilk çeyreğinde de devam ederken iş gücü piyasası yakından takip edilmiştir. FED 
enflasyonla mücadeleye odaklanırken, istihdam piyasasına zarar verilmeden ve işsizlikte büyük artış 
olmadan iş gücü piyasasının soğutulabileceğine işaret etmiştir. FED’in önümüzdeki dönemde uygulayacağı 
para politikasının ABD ekonomisine etkilerinin yanı sıra, özellikle gelişmekte olan ülke ekonomilerine 
muhtemel etkileri de yakından takip edilmektedir. 

Avrupa ekonomisi, yılın ilk çeyreğini manşet enflasyonda kısmi gevşemeye karşın yüksek seviyelerin 
korunduğu ve çekirdek enflasyonda ise rekor seviyelerin görüldüğü bir görünümde geçirmiştir. Avrupa 
Merkez Bankası (ECB) yüksek enflasyon ile mücadele etmek amacıyla uyguladığı sıkı para politikasına 
devam ederek faiz artırımları gerçekleştirmiş olup faiz artırımlarının devam edeceği ve bu yönde daha fazla 
adım atılması gerektiğini vurgulamıştır. 

Türkiye’de enflasyonun kontrol altına alınması ve Türk Lirasının desteklenmesi politikasına bu yılın ilk 
çeyreğinde de devam edilmiştir. 2023 yılı ekonomi politikasının şekillenmesinde, ihracatta ve ekonomik 
büyümedeki istikrar önemli bir rol oynamıştır. Küresel ölçekli gelişmelerin olumsuz etkilerinden en az 
seviyede etkilenmek, enflasyon oranlarında görülen artışları kontrol altına almak ve Türk Lirasının 
desteklenmesi için çeşitli ekonomik programlar kararlılıkla uygulanmıştır. Önümüzdeki dönemde 
ekonomik büyümenin devam etmesi beklenirken, enflasyonda görülen yükseliş trendinin düşüşe geçtiği 
gözlenmiştir. Turizm sektörünün katkısı ile cari işlemler dengesindeki iyileşme sürecinin 2023 yılında da 
devam edeceği öngörülmektedir.  

Ziraat Katılım Bankası, yurt içi ve yurt dışından temin ettiği kaynakları ekonomimize en fazla katma değer 
sağlayacak alanlara kanalize etmekte, katılım finans sistemin derinleşmesine ve gelişmesine destek 
olmaktadır. Bu çerçevede bankamız her yıl katılım bankacılığının finansal sektör içindeki payının artmasına 
destek olurken sektörde payını artırmaktadır. Toplanan fonlar, ana fonlama kaynağı olmayı sürdürmekte 
ve ağırlıklı olarak reel sektörün finansmanında kullanılmaktadır. 

Bankamız, Ülkemizin daha fazla yerleşim biriminde katılım bankacılığı hizmetlerine ulaşmayı mümkün 
kılmak üzere, şubeleşmeye devam etmektedir. 2023 yılında 166. şubemizi açmanın haklı gururunu 
yaşarken, önümüzdeki dönemde verimlilik esasları çerçevesinde şubeleşmeye, müşteri odaklı bir anlayışla, 
tüm hizmet noktalarımızda, müşterilerimize etkin finansal çözümler sunmaya, katılım bankacılığı 
sektörünü ve ekonomimizi daha fazla desteklemeye devam edeceğiz. 

Alpaslan ÇAKAR  
Yönetim Kurulu Başkanı 
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GENEL MÜDÜR’ÜN DEĞERLENDİRMESİ 

GENEL MÜDÜR’ÜN 2023 1. ÇEYREK DEĞERLENDİRMESİ 

Ziraat Katılım’ın toplam aktifleri bir önceki yılsonuna göre 2023 birinci çeyreğinde %14 artışla 242.5 milyar 

TL’ye ulaşırken, toplanan fonlar aynı döneme göre %14 artış ile 197 milyar TL oldu. Kullandırılan nakdi 

fonlar %18 artışla 172.3 milyar TL seviyesine çıkarken, Ziraat Katılım’ın tüm sektöre sağladığı nakdi ve gayri 

nakdi finansman toplamı 222.5 milyar TL olarak gerçekleşti. 

Ziraat Katılım, müşteri memnuniyetine öncelik veren hizmet anlayışı ve verimlilik odağında yapılandırılmış 

iş döngüsünün başarılı icrası sonucunda, 2023 birinci çeyreğini 998 milyon TL kâr ile tamamlamıştır. 

Türkiye genelinde şube ağını hızla yaygınlaştıran Ziraat Katılım, 2023 1. çeyrek itibarıyla yurt içinde 165, 

yurt dışında 1 olmak üzere 166 şubeye ulaşmıştır. 

KİRA SERTİFİKASI İHRAÇLARIMIZ TOPLAMDA 59,5 MİLYAR TL’ YE ULAŞTI 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. 2023 yılının birinci çeyreğinde 7 adet kira sertifikası ihracını başarılı bir şekilde 

tamamlamıştır. Ziraat Yatırım Menkul Değerler A.Ş. aracılığı ile gerçekleştirilen bu ihraçlarımızdan 4,9 

Milyar TL fonlama temin edilirken, kira sertifikası ihraçlarının tamamına yatırımcılardan ihraç tutarının 

üzerinde talep gelmiştir. 

Türkiye’nin kamu sermayeli ilk katılım bankası olan Ziraat Katılım, faaliyetlerine başladığı 2015 yılından 

bugüne kadar yatırımcılara gerçekleştirdiği 140 adet kira sertifikası ihracı ile toplamda 59,5 milyar TL 

hacme ulaşmıştır. 

DEPREM BÖLGESİNE ACİL DESTEK FİNANSMANI BAŞLATTIK 

06 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş merkezli olarak 11 ilde meydana gelen ve asrın felaketi olarak 

nitelendirilen depremler nedeniyle etkilenen illerimizde küçük sanayi sitelerinde, organize sanayi 

bölgelerinde veya bunların dışında (işyeri kümelenmesi ve benzeri) faaliyet gösteren, iş yeri hasar gören 

ve bu durumunu ilgili resmi makamlardan belgeleyen işletmelere uygun koşullarda finansal destek 

sağlamak amacıyla Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) 

ile bankamız arasında “2023 Yılı Deprem Acil Destek Finansmanı” protokolü imzalandı. Kahramanmaraş, 

Gaziantep, Şanlıurfa, Diyarbakır, Adana, Adıyaman, Malatya, Osmaniye, Elazığ, Hatay ve Kilis illerinde 

faaliyet gösteren işletmelerin faaliyetlerinin sağlıklı bir şekilde sürdürülebilmesi amacıyla “Deprem Bölgesi 

İşletme Giderleri Destek Paketi”  uygulamaya alındı. 

TARIM FİNANSMANINI HAYATA GEÇİRDİK 

Katılım Bankacılığı ilkeleri doğrultusunda “Tarım Finansmanı” ürünümüzü hayata geçirdik. Devlet destekli 

tarım finansmanını Katılım Bankaları arasında uygulayan ilk banka olduk. Ülkemizde yapılan tarımsal 

üretim faaliyetlerinin gelişmesi amacıyla; tarım arazilerinin artması, hayvancılığın güçlenmesi, tarımda 

ithalatı minimize edip ihracatı maksimize ederek bilinçli, yüksek kaliteli ve verimli üretim için her türlü 

finansman desteği sağlanacaktır. Katma değerli üretimi desteklemek ve tarım ekosisteminde 

sürdürülebilirliğe katkı sunmayı amaçlıyoruz.  
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KAHRAMANKAZAN ESNAFINA YANGIN DESTEĞİ SAĞLADIK 

Ankara İli Kahramankazan İlçesinde yaşanan patlama ve yangından etkilenen ve bu durumunu ilgili resmi 

makamlardan belgeleyen KOSGEB veri tabanında kayıtlı ve aktif durumda, Türk Ticaret Kanununda tanımlı 

gerçek veya tüzel kişi statüsünde, KOSGEB tarafından desteklenen sektörlerde yer alan işletmelere uygun 

koşullarda finansal destek sağlamak amacıyla Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme 

İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) ile bankamız arasında “Ankara İli Kahramankazan İlçesi Acil Destek 

Finansman” uygulaması hayata geçirildi. 

EĞİTİM, DİJİTAL DÖNÜŞÜM VE TEKNOLOJİ DESTEK PAKETLERİ SAĞLADIK 

Kredi Garanti Fonu (KGF) ile bankamız arasında salgın koşullarının işletmeler üzerindeki olumsuz etkisini 

azaltmak ve yatırımları desteklemek amacıyla; “Personel giderlerini karşılamakta güçlük çeken özel 

öğretim kurumlarının işletme giderlerinin finansmanı amacıyla ‘’Eğitim Destek Paketi’’, imalat sanayiinde 

faaliyet gösteren KOBİ'lerin dijital dönüşüm süreçlerinin tamamlanmasına yönelik finansman desteği 

sağlanması amacıyla “Dijital Dönüşüm Destek Paketi”, teknoloji geliştirme merkezlerinde faaliyette 

bulunan işletmelerin harcamalarının finanse edilmesi amacıyla “Teknoloji Destek Paketi” sağlandı. 

YENİ KONUT VE KONUT İNŞAATI DESTEK PAKETLERİNİ UYGULAMAYA ALDIK 

İnşaat sektöründe faaliyet gösteren, yeni konut finansman programı çerçevesinde yapacağı konut inşaatı 

kapsamında bankamızla garantörlük sözleşmesi imzalayan inşaat firmalarının işletme giderlerinin 

finansmanı amacıyla Yeni Konut Finansman Programı Destek Paketi, inşaat sektöründe faaliyet gösteren 

inşaat firmalarının işletme giderlerine yönelik finansman desteği sağlanması amacıyla Konut İnşaatı Destek 

Paketi, 2022 yılı öncesinde sözleşme imzalayan ve bu sözleşme kapsamındaki taahhütleri devam eden 

müteahhitlik/inşaat firmaları ve anılan sözleşmeler kapsamında alt yüklenicilik sözleşmesi imzalayan 

firmaların yararlanması amacıyla Yapım İşleri Destek Paketi ve orta gelir grubundaki müşterilerimizin 

uygun finansman koşulları ile konut sahibi olmalarını sağlamak amacıyla Yeni Evim Konut Finansmanı 

ürünü uygulamaya alındı. 

GENÇ VE KADIN GİRİŞİMCİLERE ÖZEL DESTEK PAKETLERİ SUNDUK 

Genç girişimciler başta olmak üzere tüm girişimcilerin finansmana erişimlerinin kolaylaştırılması 

sağlanarak yenilikçiliğin ve yüksek teknoloji üretiminin desteklenmesi amacıyla “Girişimci Destek Paketi” 

uygulamaya alındı. Mal ve hizmet üretimine, serbest meslek ya da ticari faaliyete yönelik yeni bir işyeri 

açmak isteyen ya da bir iş fikrine dayalı olarak faaliyet gösteren sahibi kadın olan gerçek kişi işletmeler, 

hisseleri toplamının en az %50’si başvuru tarihi itibarıyla kadın girişimcilere ait olan tüzel kişi işletmeler ve 

ortaklarının en az % 50’si kadın olan kadın kooperatiflerinin desteklenmesi amacıyla “Kadın Girişimci 

Destek Paketi” müşterilerimize sunuldu.  

EYT DESTEK PAKETİNİ UYGULAMAYA ALDIK 

3 Mart 2023 tarihli ve 7438 sayılı kanun çerçevesinde çalışanlarına emeklilik nedeni ile kıdem tazminatı 

ödeyecek KOBİ ve KOBİ dışı firmaların kıdem tazminatından kaynaklanan finansman ihtiyacının sağlanması 

amacıyla “EYT Destek Paketi” uygulamaya alındı. 
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DÖVİZ KAZANDIRICI FAALİYETLERİ DESTEK PAKETİNİ UYGULAMAYA ALDIK 

İhracatçı veya döviz kazandırıcı hizmetler sektörlerinde faaliyet gösteren KOBİ ve KOBİ dışı firmalara 

kullandırılmak üzere mevcut ihracatçı firma sayısının ve gerçekleştirilen ihracat hacimlerinin arttırılması 

amacıyla “Döviz Kazandırıcı Faaliyetleri Destek Paketi” uygulamaya alındı. 

BÖLGESEL ODAKLI KOBİ DESTEK PAKETİNİ UYGULAMAYA ALDIK 

KOSGEB ve Kalkınma Ajansları iş birliği ile yürütülen Ortak Finansman Destek Programı kapsamında, imalat 

sanayiinde faaliyet gösteren işletmeler başta olmak üzere desteklenmeye hak kazanan KOBİ’lerin işletme 

ve yatırım harcamalarının finanse edilmesi amacıyla “Bölgesel Odaklı KOBİ Destek Paketi uygulamaya 

alındı. 

YATIRIM-PROJE FİNANSMANI DESTEK PAKETİNİ UYGULAMAYA ALDIK 

İmalat sanayiinde faaliyette bulunan işletmeler ile ihracatçı işletmeler başta olmak üzere yatırım yapmayı 

planlayan KOBİ ve KOBİ dışı müşterilerimizin, yatırım ve yatırıma bağlı işletme harcamalarının finanse 

edilmesi amacıyla “Yatırım-Proje Finansmanı Destek Paketi” uygulamaya alındı. 

TCMB YATIRIM TAAHHÜTLÜ AVANS FİNANSMAN PAKETİNİ UYGULAMAYA ALDIK 

Sürdürülebilir kalkınma hedefleri kapsamında; ihracatın artırılması, ithalatın azaltılarak yerli üretime katkı 

sağlanması, döviz kazandırıcı hizmet gelirleri elde edilmesine yönelik verimliliği ve katma değeri yüksek 

yatırımların desteklenebilmesi için kullandırılan “TCMB Yatırım Taahhütlü Avans Finansmanı” uygulamaya 

alındı. 

ZİRAAT KATILIM CEPTEN POS UYGULAMASINI MÜŞTERİLERİMİZE SUNDUK 

Üye iş yerlerinin Android işletim sistemli akıllı telefonlarının NFC özelliğini kullanarak harici herhangi bir 

ek cihaza ihtiyaç duymaksızın temassız ödemeleri kabul edebilmelerini sağlayan Ziraat Katılım Cepten POS 

uygulaması hayata geçirildi. Ziraat Katılım Cepten POS, akıllı telefonlarınızı POS cihazına dönüştürerek iş 

yeri dışında da ödeme alabilmenizi sağlamaktadır. 

BİLGİ SİSTEMLERİNDE KRİTİK ÇALIŞMALARI HAYATA GEÇİRDİK 

Bilgi Sistemleri faaliyetlerimiz kapsamında; ‘Anında Piyasa’ uygulaması ile müşterilerimize gerçek zamanlı 

kurlar üzerinden işlem yapabilme ve emir bırakabilme imkânı, kredi risk izlemede üretilen raporların 

sisteme otomatik aktarılması, DBS ile ilgili İnternet Bankacılığı modülünde yapılan geliştirmeler ile 

firmaların ve bayilerin daha kısa sürede fatura yükleme/raporlama/iptal/ödeme gibi işlemleri yapabilmesi 

ve TLREFK Endeksli Leasing ürününün müşteriye kullandırılabilmesi sağlandı. 

Ziraat Katılım olarak köklü kurumsal kültürümüzün yansıması olan değerlerimiz ve etik ilkelerimiz 

doğrultusunda, reel ekonomiye katkımızı artırmak üzere özveriyle çalışmaya devam ediyoruz. 

 
Saygılarımla, 

Metin ÖZDEMİR 
Genel Müdür   
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KONSOLİDE FİNANSAL GÖSTERGELER 

AKTİFLER (BİN TL) MART 2023 ARALIK 2022 DEĞİŞİM (%) 

Nakit Değerler ve Nakit Benzerleri 38.997.917 38.204.442 2  

Menkul Değerler 27.389.398 26.228.936 4 

Krediler 171.230.652 144.858.268 18 

Diğer Aktifler 4.084.215 3.065.277 33 

Toplam Aktifler 241.702.182 212.356.923 14 

 
Banka Aktifleri içerisinde Krediler 171.230.652 Bin TL ile %71, Nakit Değerler ve Nakit Benzerleri 
38.997.917 Bin TL ile %16, Menkul Değerler 27.389.398 Bin TL ile %11, Diğer Aktifler 4.084.215 
Bin TL ile %2’lik pay almaktadır.      
 

PASİFLER (BİN TL) MART 2022 ARALIK 2022 DEĞİŞİM (%) 

Toplanan Fonlar 196.944.468 173.139.098 14 

Toplanan Fon Dışı Kaynaklar 20.329.143 20.413.611 0 

Diğer Pasifler 12.391.731 7.425.769 67 

Özkaynaklar 12.036.840 11.378.445 6 

Toplam Pasifler 241.702.182 212.356.923 14 

 
Banka Pasifleri içerisinde Toplanan Fonlar 196.944.468 Bin TL ile %81, Toplanan Fonlar Dışı 
Kaynaklar 20.329.143 Bin TL ile %9, Özkaynaklar 12.036.840 Bin TL ile %5 ve Diğer Pasifler 
12.391.731 Bin TL ile %5’lik pay almaktadır.      
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KONSOLİDE FİNANSAL GÖSTERGELER 

 

KONSOLİDE FİNANSAL GÖSTERGELER 

 

RASYOLAR MART 2023  ARALIK 2022 

Sermaye Yeterlilik Rasyosu 12,46 15,42 

Özkaynak / Toplam Aktifler 4,98 5,36 

Kullandırılan Fonlar(*) / Toplam Aktifler 70,89 69,27 

Toplanan Fonlar/Toplam Aktif 81,48 81,53 

Takipteki Alacaklar (Brüt) / Kullandırılan Fonlar(*) 1,11 1,28 

* Finansal Kiralama Alacakları dâhildir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇİLMİŞ GELİR-GİDERLER  (BİN TL) MART 2023 MART 2022 

Kar Payı Gelirleri 6.662.866 3.904.394 

Kar Payı Giderleri(-) 5.165.539 1.803.122 

Net Kar Payı Geliri 1.497.327 2.101.272 

Net Ücret ve Komisyon Gelirleri  167.603 66.311 

Temettü Gelirleri - - 

Ticari Kâr/Zarar (Net) 213.140 26.699 

Diğer Faaliyet Gelirleri 1.243.408 287.442 

Beklenen Zarar Karşılığı(-) 944.015 448.737 

Diğer Karşılık Gideri(-) 22.469 108.180 

Personel Giderleri(-) 414.361 183.544 

Diğer Faaliyet Giderleri(-) 935.340 142.944 

Vergi Karşılığı Öncesi Kar/Zarar  805.293 1.598.319 

Vergi Karşılığı(-+) 192.787 (403.888) 

Net Kar/Zarar  998.080 1.194.431 
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KONSOLİDE EDİLEN BAĞLI ORTAKLIĞA İLİŞKİN BİLGİLER 
 

ZİRAAT KATILIM VARLIK KİRALAMA A.Ş.: 

Ziraat Katılım Varlık Kiralama A.Ş. tamamı Ziraat Katılım tarafından ödenmiş 50.000 TL sermayesi 

ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu ve Sermaye Piyasaları Kurulundan alınan izinle 

22.01.2016 tarihinde, SPK'nın 07.06.2013 tarihli ve 28760 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Kira 

Sertifikaları Tebliği (III-61.1) çerçevesinde münhasıran kira sertifikası ihraç etmek amacıyla 

kurulmuştur. 

Şirket’in merkezi adresi Fatih / İSTANBUL’dur. 

31 Mart 2023 tarihi itibarıyla şirketin personeli bulunmamaktadır. 

Ortaklar Adresi Hisse Adedi Pay Adedi 

Ziraat  Katılım Hobyar Eminönü Mahallesi 
Bankası A.Ş.                     Hayri Efendi Cad. Fatih / İSTANBUL 50.000 50.000 
 

ZKB VARLIK KİRALAMA A.Ş.: 

ZKB Varlık Kiralama A.Ş. tamamı Ziraat Katılım tarafından ödenmiş 50.000 TL sermayesi ile 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu ve Sermaye Piyasaları Kurulundan alınan izinle 

08.09.2017 tarihinde, SPK'nın 07.06.2013 tarihli ve 28760 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Kira 

Sertifikaları Tebliği (III-61.1) çerçevesinde münhasıran kira sertifikası ihraç etmek amacıyla 

kurulmuştur. 

Şirket’in merkezi adresi Fatih / İSTANBUL’dur. 

31 Mart 2023 tarihi itibarıyla şirketin personeli bulunmamaktadır. 

 

Ortaklar Adresi Hisse Adedi Pay Adedi 

Ziraat  Katılım                  Hobyar Eminönü Mahallesi 
Bankası A.Ş.                     Hayri Efendi Cad. Fatih / İSTANBUL 50.000 50.000 
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Ziraat Katılım VKŞ İhraç Bilgileri: 

 

İtfası Tamamlanan Kira Sertifikaları 

 

ZKB VKŞ İhraç Bilgileri: 

Bulunmamaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

Fon Kullancısı ISIN Kodu İhraç Tutarı İhraç Tarihi İtfa tarihi 

Vade 

Kalan Gün 

Yıllık Basit 

Oran 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. TRDZKVK42327 500.000.000,00 6.01.2023 13.04.2023 13 20,25% 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. TRDZKVK42335 600.000.000,00 17.01.2023 26.04.2023 26 20,25% 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. TRDZKVK52318 500.000.000,00 27.01.2023 5.05.2023 35 20,50% 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. TRDZKVK52326 700.000.000,00 15.02.2023 18.05.2023 48 20,75% 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. TRDZKVK62317 800.000.000,00 7.03.2023 9.06.2023 70 22,50% 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. TRDZKVK62325 1.000.000.000,00 15.03.2023 20.06.2023 81 22,00% 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. TRDZKVK72324 800.000.000,00 30.03.2023 7.07.2023 98 22,00% 

Fon Kullanıcısı ISIN Kodu İhraç Tutarı (TL) İhraç Tarihi İtfa tarihi Vade (gün) 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. TRDZKVK12312 500.000.000,00 5.10.2022 6.01.2023 93 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. TRDZKVK12320 600.000.000,00 13.10.2022 17.01.2023 96 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. TRDZKVK12338 500.000.000,00 26.10.2022 27.01.2023 93 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. TRDZKVK22311 700.000.000,00 11.11.2022 15.02.2023 96 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. TRDZKVK32310 800.000.000,00 29.11.2022 7.03.2023 98 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. TRDZKVK32328 800.000.000,00 9.12.2022 15.03.2023 96 

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. TRDZKVK32336 700.000.000,00 28.12.2022 30.03.2023 92 
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ÖNEMLİ GELİŞMELER 
2023 Yılı I. Ara Dönem Faaliyetleri 

Ürün Geliştirme ve Yönetimi Bölüm Başkanlığı 

Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı(KOSGEB) ile Bankamız 
arasında, üretime yönelik yatırımları teşvik etmek amacıyla imzalanan destek programları kapsamında: 

Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) Sebze ve 
Meyve Soğuk Zincir Finansal Kiralama Destek Programı kapsamında yararlanıcıların finansal kiralama 
yöntemiyle yerli malı ve yeni soğuk hava üniteleri ve/veya soğutucu frigorifik kasa/ünite temininde 
tahakkuk edecek kâr payının belli oranda desteklenmesi amacıyla KOSGEB ile Bankamız arasında 
imzalanan “Sebze ve Meyve Soğuk Zincir Finansal Kiralama Destek Programı Protokolü” devam 
etmektedir. 

06/02/2023 tarihinde meydana gelen deprem ve sonrasındaki sarsıntılardan etkilenen illerimizde 
Küçük sanayi sitelerinde, organize sanayi bölgelerinde veya bunların dışında (işyeri kümelenmesi ve 
benzeri) faaliyet gösteren, iş yeri hasar gören ve bu durumunu ilgili resmi makamlardan belgeleyen 
işletmelere uygun koşullarda finansal destek sağlamak amacıyla Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri 
Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) ile Bankamız arasında “2023 Yılı Deprem Acil 
Destek Finansmanı” protokolü imzalanmıştır. 

Ordu ili Aybastı ilçesi ile Batı Karadeniz’de meydana gelen sel ve heyelan felaketinden etkilenen 
işletmelere uygun koşullarda finansman desteği sağlanması amacıyla Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri 
Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) ile Bankamız arasında imzalanan “Bartın, Düzce, 
Karabük, Kastamonu, Sinop ve Zonguldak İlleri ile Ordu ili Aybastı İlçesi Acil Destek Finansmanı” devam 
etmektedir. 

Alman Kalkınma Bankası’nın (“KfW”) program yöneticisi olduğu, Avrupa Birliği (“AB”) tarafından 
finanse edilen, “Türkiye`deki Sosyal ve Ekonomik Uyumu Teşvik Etmek için Özel Sektörün 
Güçlendirilmesi” adlı FOSTER Projesi kapsamında, göçten etkilenen seçili illerde resmi olarak Türkiye 
Cumhuriyeti (TC) vatandaşı ile Geçici Koruma Altındaki Suriyeli (GKAS) veya diğer ülkelerden mülteci 
istihdamı tesis eden, belirlenen sektörlerde faaliyet gösteren, KOSGEB Veri Tabanına kayıtlı ve aktif 
durumda, Türk Ticaret Kanununda tanımlı gerçek veya tüzel kişi statüsünde KOSGEB tarafından 
desteklenen sektörlerde yer alan, KOBİ Bilgi Beyannamesi güncel olan, KOSGEB Desteklerinden yasaklı 
olmayan işletmelere uygun koşullarda finansman kullanabilmelerini teminen kâr payının bir kısmının 
KOSGEB tarafından karşılandığı İstihdam Taahhütlü KOBİ Finansman Destek Programı (FOSTER) devam 
etmektedir. 

Ankara İli Kahramankazan İlçesinde yaşanan patlama ve yangından etkilenen ve bu durumunu ilgili 
resmi makamlardan (Valilik/ Kaymakamlık) belgeleyen (KOSGEB söz konusu belgeleri ilgili 
kurum/kuruluşlardan doğrudan temin edip müşteri bazında kendi veri tabanına kayıt ettikten sonra 
banka aracılığıyla finansman başvurularını bu doğrultuda onayladığından, Banka müşteriden ayrıca 
evrak talebinde bulunmayacaktır), KOSGEB Veri Tabanı’nda kayıtlı ve aktif durumda, Türk Ticaret 
Kanununda tanımlı gerçek veya tüzel kişi statüsünde, KOSGEB tarafından desteklenen sektörlerde yer 
alan işletmelere uygun koşullarda finansal destek sağlamak amacıyla Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri 
Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) ile Bankamız arasında “Ankara İli 
Kahramankazan İlçesi Acil Destek Finansman” uygulaması sunulmuştur. 
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Düzce ilimizde yaşanan depremden etkilenen ve bu durumunu ilgili resmi makamlardan (Valilik/ 
Kaymakamlık) belgeleyen (KOSGEB söz konusu belgeleri ilgili kurum/kuruluşlardan doğrudan temin 
edip müşteri bazında kendi veri tabanına kayıt ettikten sonra banka aracılığıyla finansman başvurularını 
bu doğrultuda onayladığından, Banka müşteriden ayrıca evrak talebinde bulunmayacaktır), KOSGEB 
Veri Tabanı’nda kayıtlı ve aktif durumda, Türk Ticaret Kanununda tanımlı gerçek veya tüzel kişi 
statüsünde, KOSGEB tarafından desteklenen sektörlerde yer alan işletmelere uygun koşullarda finansal 
destek sağlamak amacıyla Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı 
(KOSGEB) ile Bankamız arasında “Düzce İli Acil Destek Finansman” uygulaması sunulmuştur. 

Kredi Garanti Fonu(KGF) ile Bankamız arasında salgın koşullarının işletmeler üzerindeki olumsuz etkisini 
azaltmak ve yatırımları desteklemek amacıyla destek paketleri kapsamında protokoller imzalanmış ve 
yararlanıcıların kullanımına sunulmuştur: 

Personel giderlerini karşılamakta güçlük çeken 5580 sayılı Özel Öğretim Kurumları Kanunu’nun 2’nci 
maddesinin birinci fıkrasının c bendinde tanımlanan özel öğretim kurumlarının işletme giderlerinin 
finansmanı amacıyla ‘’Eğitim Destek Paketi’’ uygulamaya alınmıştır. 

Üretim ve istihdam kapasitelerini arttıracak yeni veya devam eden yatırımlar kapsamında finansman 
ihtiyaçlarının karşılanması için teminat desteğine ihtiyaç duyan (imalat sanayiinde faaliyette bulunan 
veya ihracat yapan firmalar öncelikli olmak üzere) tüm KOBİ ve KOBİ Dışı işletmelere, finansman 
taleplerinin uygun koşullarda karşılanmasını teminen Kredi Garanti Fonu (KGF) kefaletli olarak, “Yatırım 
Destek Paketi” hazırlanmıştır.  

İnşaat sektöründe faaliyet gösteren, Yeni Konut Finansman Programı çerçevesinde yapacağı konut 
inşaatı kapsamında Bankamızla garantörlük sözleşmesi imzalayan inşaat firmalarının işletme 
giderlerinin finansmanı amacıyla Yeni Konut Finansman Programı Destek Paketi uygulamaya alınmıştır. 

İnşaat sektöründe faaliyet gösteren inşaat firmalarının işletme giderlerine yönelik finansman desteği 
sağlanması amacıyla Konut İnşaatı Destek Paketi uygulamaya alınmıştır. 

İmalat sanayiinde faaliyet gösteren KOBİ'lerin dijital dönüşüm süreçlerinin tamamlanmasına yönelik 
finansman desteği sağlanması amacıyla Dijital Dönüşüm Destek Paketi uygulamaya alınmıştır. 

4691 sayılı Kanun kapsamında teknoloji geliştirme bölgelerinde ve ihtisas teknoloji geliştirme 
bölgelerinde faaliyet gösteren işletmelerin, KOSGEB tarafından TEKMER adı kullanım hakkı tanınmış 
Teknoloji Geliştirme Merkezlerinde faaliyette bulunan işletmelerin, 5746 sayılı Kanun kapsamında 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığından Tasarım Merkezi Belgesi ve/veya Ar-Ge Merkezi Belgesi almış olan 
işletmelerin ve Patent veya Teknolojik Ürün Deneyim Belgesi (TÜR) olan işletmelerin yatırım ve 
yatırıma bağlı işletme harcamalarının finanse edilmesi amacıyla “Teknoloji Destek Paketi” uygulamaya 
alınmıştır. 

03.03.2023 tarihli ve 7438 sayılı Kanun çerçevesinde çalışanlarına emeklilik nedeni ile kıdem tazminatı 
ödeyecek KOBİ ve KOBİ Dışı firmaların kıdem tazminatından kaynaklanan finansman ihtiyacının 
sağlanması amacıyla “EYT Destek Paketi” uygulamaya alınmıştır. 

Genç girişimciler başta olmak üzere tüm girişimcilerin finansmana erişimlerinin kolaylaştırılması 
sağlanarak yenilikçiliğin ve yüksek teknoloji üretiminin desteklenmesi amacıyla “Girişimci Destek 
Paketi” uygulamaya alınmıştır. 

Katılım bankacılığı prensipleri çerçevesinde; ihracatçı veya döviz kazandırıcı sektörlerde faaliyet 
gösteren KOBİ’ler ile mevcutta ihracatçı olmayan ancak ihracat potansiyeli taşıyan KOBİ’lerin işletme 
sermayesi ihtiyaçlarının uygun koşullarda finanse edilmesi karşılığında Kredi Garanti Fonu (KGF) 
kefaletli olarak “İhracat Destek Paketi” hazırlanmış ve KOBİ’lerimize destek sağlanmıştır.  
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KOBİ ve KOBİ Dışı firmaların işletme sermayesi ihtiyaçlarının finanse edilmesi karşılığında Kredi Garanti 
Fonu (KGF) kefaletli olarak “İşletme Harcamaları Destek Paketi” hazırlanmıştır. 

İmalat sanayi sektörlerinde faaliyet gösteren KOBİ ve KOBİ Dışı işletmelerin finansmana erişiminin 
kolaylaştırılması amacıyla Hazine Destekli Kefalet Sistemi çerçevesinde “İmalat Sanayii Destek Paketi” 
uygulamaya alınmıştır. 

İhracatçı veya döviz kazandırıcı hizmetler sektörlerinde faaliyet gösteren KOBİ ve KOBİ dışı firmalara 
kullandırılmak üzere mevcut ihracatçı firma sayısının ve gerçekleştirilen ihracat hacimlerinin arttırılması 
amacıyla “Döviz Kazandırıcı Faaliyetleri Destek Paketi” uygulamaya alınmıştır. 

Genç girişimciler başta olmak üzere tüm girişimcilerin finansmana erişimlerinin kolaylaştırılması 
sağlanarak yenilikçiliğin ve yüksek teknoloji üretiminin desteklenmesi amacıyla “Girişimci Destek 
Paketi“ uygulamaya alınmıştır. 

Mal ve hizmet üretimine, serbest meslek ya da ticari faaliyete yönelik yeni bir işyeri açmak isteyen ya 
da bir iş fikrine dayalı olarak faaliyet gösteren sahibi kadın olan gerçek kişi işletmeler, hisseleri 
toplamının en az %50’si başvuru tarihi itibarıyla kadın girişimcilere ait olan tüzel kişi işletmeler ve 
ortaklarının en az % 50’si kadın olan kadın kooperatiflerinin desteklenerek kadın girişimciliği 
ekosisteminin güçlendirilmesi amacıyla “Kadın Girişimci Destek Paketi” uygulamaya alınmıştır. 

KOSGEB ve Kalkınma Ajansları iş birliği ile yürütülen Ortak Finansman Destek Programı kapsamında, 
imalat sanayiinde faaliyet gösteren işletmeler başta olmak üzere desteklenmeye hak kazanan 
KOBİ’lerin işletme ve yatırım harcamalarının finanse edilmesi amacıyla “Bölgesel Odaklı KOBİ Destek 
Paketi” uygulamaya alınmıştır. 

6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen deprem felaketi nedeni ile Kahramanmaraş, Gaziantep, 
Şanlıurfa, Diyarbakır, Adana, Adıyaman, Malatya, Osmaniye, Elazığ, Hatay ve Kilis’te illerinde faaliyet 
gösteren işletmelerin faaliyetlerinin sağlıklı bir şekilde sürdürülebilmesi amacıyla “Deprem Bölgesi 
İşletme Giderleri Destek Paketi”  uygulamaya alınmıştır. 

Öncelikli olarak imalat sanayiinde faaliyette bulunan işletmeler ile ihracatçı işletmeler başta olmak 
üzere yatırım yapmayı planlayan KOBİ ve KOBİ dışı müşterilerimizin, yatırım ve yatırıma bağlı işletme 
harcamalarının finanse edilmesi amacıyla “Yatırım-Proje Finansmanı Destek Paketi” uygulamaya 
alınmıştır. 

4734 sayılı Kanunda tanımlanmış yapım işleri kapsamında 2022 yılı öncesinde sözleşme imzalayan ve 
bu sözleşme kapsamındaki taahhütleri devam eden müteahhitlik/inşaat firmaları (yüklenici) ve anılan 
sözleşmeler kapsamında alt yüklenicilik sözleşmesi imzalayan firmaların (alt yüklenici) yararlanması 
amacıyla Yapım İşleri Destek Paketi uygulamaya alınmıştır. 

Müşterilerimizin uygun finansman koşulları ile konut sahibi olmalarını sağlamak amacıyla İlk Evim 
Konut Finansmanı ve Genişletilmiş Konut Finansmanı ürün uygulamaları devam etmektedir. 

COVID-19 pandemisinin olumsuz etkisini hafifletmek amacıyla, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti'nin 
hazine garantisi karşılığında Ziraat Katılım lehine İslam Kalkınma Bankası (İKB) yönetimi tarafından 
Türkiye'deki KOBİ'leri Desteklemeye Yönelik Acil İşletme Sermayesi Kredisi uygulamaya alınmıştır. 

Orta gelir grubundaki müşterilerimizin uygun finansman koşulları ile konut sahibi olmalarını sağlamak 
amacıyla Yeni Evim Konut Finansmanı ürünü uygulamaya alınmıştır. 

Sürdürülebilir finans ve yerli üretimin artırılması kapsamında; ihracatın desteklenerek artırılması, 
ithalatın azaltılarak yerli üretime katkı sağlanması, döviz kazandırıcı hizmet gelirleri elde edilmesine 
yönelik verimliliği ve katma değeri yüksek yatırımların desteklenebilmesi için kullandırılan TCMB 
Yatırım Taahhütlü Avans Finansmanı uygulaması sunulmuştur.  
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Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına katkı sağlayarak, çevresel ve sosyal konular üzerindeki 
çalışmalarımıza devam etmekteyiz. Bu bağlamda gerçek kişi müşterilerimize yönelik kredi ürünümüz; 
konut niteliğindeki alanlarda ısınma için kullanılan enerji verimliliğinin artmasını, ısınma maliyetlerinin 
düşmesini, karbon emisyonlarının azalmasını, ısı yalıtımı ve çatı izolasyonu harcamalarının uygun 
koşullarda finanse edilebilmesini sağlayan “Konutlarda Isı Yalıtım Kredisi” ürün uygulaması devam 
etmektedir.  

Ülkemiz tarım sektöründe bize ihtiyaç duyulan her yerde varlığımızı hissettirerek, tarımın gelişmesi 
amacı ile mekanizasyonun ve tarım arazilerinin artması, hayvancılığın güçlenmesi, tarımda ithalatı 
minimize edip ihracatı maksimize ederek bilinçli, yüksek kaliteli ve verimli üretimin gerçekleşmesi için 
Katılım Bankacılığı ilkeleri doğrultusunda her türlü finansal desteği sağlanmak üzere “Tarım 
Finansmanı” ürün uygulaması çalışmalarımız devam etmektedir. 

TARSİM entegrasyon süreci çalışmalarımız devam etmektedir. 

Üye iş yerlerinin Android işletim sistemli akıllı telefonlarının NFC özelliğini kullanarak harici herhangi bir 
ek cihaza ihtiyaç duymaksızın temassız ödemeleri kabul edebilmelerini sağlayan Ziraat Katılım Cepten 
POS uygulaması hayata geçirilmiştir.   

Ziraat Katılım Cepten POS uygulamasına ilave olarak Vergi Usul Kanununun 507 ve 509 sıra numaralı 
tebliğlerine tabi üye iş yerlerine sunulabilecek Ziraat Katılım Cepten POS Temel Satış Uygulamasının 
2023 yılı içerisinde hayata geçirilmesi planlanmaktadır.  

Ticari Kredi Kartı ürünümüz ile ticari hayatta faaliyet gösteren müşterilerimizin finansman ihtiyaçları 
karşılanacaktır. 

Kartlı ödemelerde yerli ve milli kart şeması TROY'un kullanımının yaygınlığının artırılması amacıyla 
TROY kart ihracına başlanarak, müşterilerimizin kullanımına sunulacaktır. 

Belirli bir portföy büyüklüğüne sahip Tüzel kişi müşterilerimizin ortalama bakiye taahhüdüne göre 
birikimlerini özel tahmini kar oranı ile değerlendirebildiği aynı zamanda günlük ihtiyaçları için 
müşterilerimize nakit akışını planlamalarına imkân sağlayan Yatırım Vekaleti Kasa Hesap ürünü hayata 
geçirilmiştir. 

Kurumsal Şube Bankacılığı Bölüm Başkanlığı 

Kamu ve özel sektöre, temel bankacılık faaliyetlerinin yanı sıra leasing ve yatırım konularında da 
desteğimizi sürdürmekteyiz.  

Değişen müşteri ihtiyaçlarına yönelik olarak değer yaratan çözümler sunma amacıyla iş modelimiz 
yenilenerek, hizmet ve kanallarımız güncellenmiştir.  2023 yılında, kamu sektöründe yer alan kurumsal 
müşterilerimize özel hizmet vermek üzere Beştepe/Ankara Kurumsal Şubemiz hizmete alınmıştır. 

Perakende Bankacılık Grup Başkanlığı 

Perakende bankacılık olarak 2023 yılı ilk çeyreğinde üretici ve ihracat odağında reel sektöre verdiğimiz 
desteği artırdık. Stratejik hedeflerimiz doğrultusunda tüm kanallarda sunduğumuz yenilikçi, müşteri 
odaklı hizmeti sürdürerek, fon ve finansmanda ilk çeyrekte %21 büyüme performansı gösterdik. Ayrıca 
ilk çeyrekte performansımıza çarpan etkisi yaratan 10 yeni şubenin de açılışını yaptık. Böylelikle 145 
perakende, 14 ticari, 6 kurumsal olmak üzere toplam 165 şubeye ulaştık.   

Ekonomimize üretim, istihdam, ihracat gibi katma değerler sağlayan müşterilerimizin yatırımlarının 
orta ve uzun vadeli finansmanında yaygın olarak kullanılan finansal enstrümanlarımızdan biri de 
leasing. Leasing ile firmalar,  yatırım ihtiyaçlarını karşılamada büyük avantajlar sağlıyor. Ayrıca vade 
sayısı, KDV avantajı, nakit akışına uygun ödeme imkanları gibi bir çok kolaylığı da beraberinde getiriyor.  
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2023 yılı ilk çeyrekte perakende bankacılık olarak %45 artış ile 11,5 Milyar TL tutarında leasing 
bakiyesine ulaşmış durumdayız. Ziraat Katılım olarak leasing ürünlerinde katılım finans sektörü 
liderliğimizi sürdürüyoruz. 

Ekonomi yönetimimiz ve Merkez Bankamızın üretim ve ihracatı desteklemek, cari işlemler dengesini 
güçlendirmek amacıyla devreye aldığı kur korumalı katılma ürünlerine müşterilerimizin teveccühü 
artarak devam ediyor. Kur Korumalı Mevduat ürünlerimiz, parasını korumak isteyen müşterilerimize 
hem kur farkından zarar görmeme, kar payı getirisi, sıfır stopaj gibi önemli avantajlar sunuyor. 2023 yılı 
ilk çeyrek itibarıyla Bankamızdaki kur korumalı mevduat tutarı 43 Milyar TL’ye ulaşmış olup, ilk 
çeyrekteki %26’lık artış oranı ile bankacılık sektörü payımız %2,52 seviyesine yükselmiştir. 

23 Şubat 2023 Tarih ve 6832 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile üreticilerimizin tarımsal üretime yönelik 
finansman ihtiyaçlarının uygun koşullarda karşılanması amacıyla devlet destekli tarım finansmanını 
uygulayan Ziraat Bankamızdan sonra sektörde ikinci, Katılım Bankaları arasında ise ilk Banka olduk. İlk 
çeyrek itibari ile üreticilerimize devlet destekli tarım finansmanını başlatmış bulunuyoruz. Bundan 
sonra tarımsal ürünlerimiz ile de müşterilerimizin tüm finansal ihtiyaçlarını karşılamaya devam 
edeceğiz. 

Ekonomik büyümenin temelini oluşturan KOBİ’lerin ana bankası olma yolunda KGF ve KOSGEB  
işbirlikleriyle finansman ve teminat noktasında destek paketleri KOBİ’lerimize sunuldu. Özellikle 
deprem bölgesinde yer alan KOBİ’lerimiz için bu manada pozitif bir ayrımcılık yaptık. Ayrıca 6 Şubat 
tarihinde meydana gelen ve asrın felaketi olarak nitelenen yıkıcı deprem felaketi sonrasında bölgedeki 
müşterilerimizin kredi ödemelerinin bölge nezdinde ötelemelerini sağladık. 

2023 yılı ilk çeyreğinde üretici ve ihracat odağında reel sektöre verdiğimiz desteği artırarak sürdürdük. 
Kobilerin finansal ihtiyaçlarını ürün ve hizmetlerimizle 360 derece karşılayacak KOBİ Değer Önerisi 
projemizin ilk fazını 2023 yılı içerisinde tamamlayacağız. KOBİ Değer Önerisi çalışmalarımız nezdinde 
spesifik olarak önceliklendirdiğimiz personellerimiz yer alacak.    

16 Ocak tarihinde duyurulan, vatandaşların uygun finansman koşullarıyla konut sahibi olmaları 
amacıyla hayata geçirilen Yeni Evim Konut Kampanyasının finansal paydaşlarından biri olduk. İlk evini 
alacak vatandaşlarımızın piyasa koşullarına göre çok daha uygun vade yapısı, ilk 3 yıl devlet katkısıyla 
ödeme kolaylığı hane halkı geliriyle uyumlu ödeme imkanlarıyla huzurlu ve güvenli yuvalarına 
kavuşmaları noktasında müşterilerimizin yanında olduk. 

Kredi ve Dış Ticaret Operasyonları Bölüm Başkanlığı 

Dış Ticaret İşlemleri Servisi 

2023 Yılı 1. Çeyrekte Gerçekleştirdiklerimiz: 

SWIFT Yüksek Frekanslı Veri Raporlamasında yapılan veri deseni güncellemelerine uyum sağlanmıştır. 

2023 Yılında Gerçekleştireceklerimiz: 

Uluslararası Ödemelerde ISO 20022 SWIFT Entegrasyonu projesi kapsamında gelen MX mesajlarının 

sistem tarafından okunması ve MX formatında mesaj gönderimi sağlanacaktır. Proje Bankamız strateji 

planı çerçevesinde Çevik Çalışma modeliyle yürütülecektir. 
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Özellikli İşlemler Servisi 

2023 yılında gerçekleştireceklerimiz: 

Dahilde İşleme İzin belgesinin taahhüt düşümlerinin Ticaret Bakanlığına bildirimi için entegrasyon 

sağlanacaktır.  

Finansal Kiralama Operasyon Servisi 

2023 Yılı 1. Çeyrekte Gerçekleştirdiklerimiz: 

TLREFK (Türk Lirası Gecelik Katılım Referans Oranı) kapsamında yapılacak finansal kiralama işlemleri 

için gerekli sistem altyapısı oluşturulmuştur. 

Bilgi Sistemleri Yönetimi Bölüm Başkanlığı 

Bilgi Sistemleri faaliyetlerimiz kapsamında tamamlanıp, devreye alınan önemli çalışmalar; 

Anında piyasa uygulaması ile müşterilerimize gerçek zamanlı kurlar üzerinden işlem yapabilme ve emir 
bırakabilme imkanı sağlanmıştır. 

Kredi risk izlemede üretilen raporların sisteme otomatik aktarılması sağlanmıştır. 

LGD Modelleme/Makroekonomik Model Güncelleme Projesi ile temerrüt halinde kayıp oranı (LGD) 
Bankamız verileri esas alınarak oluşturulmuştur. 

DBS ile ilgili İnternet Bankacılığı modülünde yapılan geliştirmeler ile firmaların ve bayilerin daha kısa 
sürede fatura yükleme/raporlama/iptal/ödeme gibi işlemleri yapabilmesi sağlanmıştır. 

8 Haneli BIN’lerin Desteklenmesi Projesi ile kart şemaları güncellenmiş ve BKM tarafından iletilen 
gereksinimlere uyum sağlanmıştır. 

Austria Card Chip Geliştirmesi Projesi ile yeni bir ham kart tedarikçisi (Austria Card) ile uyum 
sağlanmıştır. 

EFT Sistemine Muhabirlik Ödemesi MX (K20) Mesaj Türünün Eklenmesi Projesi ile TL ödemelerinde 
uçtan uca SWIFT ile entegre olma yönünde TCMB tarafından talep edilen yasal zorunluluğa uyum 
sağlanmıştır. 

TLREFK Endeksli Leasing ürününün sistemsel geliştirmeleri tamamlanmıştır. 

WAF (Web Application Firewall) güvenlik hizmeti belirlenen servisler için devreye alınmıştır. 
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2023 YILI I. ARA DÖNEM SONRASINA İLİŞKİN BEKLENTİLER 

2023 yılının birinci çeyreğinde küresel ekonominin ana gündem maddesi enflasyon ile mücadele ve faiz 

oranlarındaki artışların devam etmesi olmuştur. Faiz oranlarındaki artışların devam etmesi küresel 

ekonomide durgunluk endişelerini beraberinde getirmiştir. Başta Çin olmak üzere sıkı salgın tedbirlerinin 

tamamıyla kaldırılması küresel ekonomide toparlanmanın etkisiyle başta petrol olmak üzere emtia 

fiyatlarında geçmiş yıllarda görülen hızlı yükselişlerin dalgalı olarak devam etmesi, enflasyon rakamları 

üzerinde önemli bir baskı oluşturmaya devam etmiştir. Ayrıca, Rusya-Ukrayna savaşının beraberinde 

getirdiği jeopolitik ve siyasi belirsizliklerin devam etmesi ve başta ABD olmak üzere Avrupa’da ortaya çıkan 

bazı bankalardaki olumsuz süreçler küresel resesyon beklentilerini artırmıştır. İlerleyen dönemde küresel 

anlamda enflasyonist baskının giderek azalması beklenirken, buna bağlı olarak faiz politikalarında ilave 

sıkılaştırma adımlarının aksine mevcut durum izlenerek, yılın ikinci  yarısından itibaren gevşeme yönlü 

adımların atılması beklenmektedir. 

2022 yılında ABD ekonomisinde toparlanma olurken 2023 yılında büyüme hızındaki yavaşlama ve faiz 

artışlarının devam etmesi ekonomide durgunluk endişelerini devam ettirmiştir.  ABD’de banka iflaslarının 

yaşanması bankacılık sektörüne ilişkin endişeleri artırırken, Mart ayının ikinci yarısından itibaren küresel 

risk iştahı üzerindeki baskı oluşturmuştur, riskli varlıklarda ise satıcılı bir fiyatlama öne çıkmıştır. Likiditeyi 

ve güveni desteklemek adına ABD Merkez Bankası (FED) başta olmak üzere ABD’li düzenleyici kuruluşların 

attığı adımların yanı sıra JP Morgan’ın, First Republic Bankasını satın alacağını belirtmesi; Credit Suisse’in 

UBS tarafından satın alınması endişeleri azaltıcı etki oluşturmuştur. Bununla birlikte Mart ayının son 

haftasından itibaren, alınan önlemler etkisini göstererek bankacılık sektörüne ilişkin endişelerin yatıştığı 

ve küresel çapta riskli varlıklarda toparlanma çabasının kaydedildiği takip edilmiştir. Öte yandan, FED 

beklentiler paralelinde politika faiz oranlarını artırmaya devam etmiştir. Ancak, son yayınlanan metinde; 

‘’komite gelen bilgilerle para politikasının etkilerini yakından takip edecek’’ ifadesi yer alırken ileride daha 

fazla faiz artışına işaret eden ‘‘ek sıkılaştırma’’ ifadesi yer almamıştır. Bundan dolayı ABD’de faiz artışlarının 

ne zaman sonlanacağı konusunda belirsizliğin devam edeceği öngörülmektedir. İşgücü piyasalarındaki 

sıkışıklığın giderilmesi için ekonominin yavaşlatılması gerekliliği ön plana çıkmakta, böylece ücret 

eğilimlerinin enflasyonla tutarlı şekilde düşüş göstermesi ve neticesinde istihdam kaybının gerçekleşmesi 

beklenmektedir.  Ekonomik faaliyetin son görünümüne ilişkin bir gösterge olan imalat sektörü PMI 

endeksinin beşinci ayda da 50 eşik seviyesinin altında kalması ABD ekonomisinin daralma bölgesinde 

kalma seyrini sürdürmüştür.  

Avrupa ekonomisi, 2022 yılında küresel ekonomide görülen toparlanma 2023 yılının ilk çeyreğinde de 

devam etmiştir. Ancak 2022 yılının başında ortaya çıkan Rusya-Ukrayna savaşı ile birlikte yükselen enerji 

fiyatları Avrupa kıtasında maliyet enflasyonunda ciddi oranda artışlar sürmüştür. ABD’de başlayıp 

Avrupa’ya sıçrayan banka iflaslarının Avrupa ekonomisine dair ileriye dönük iyimser beklentilerin 

azalmasına neden olmuştur. Avrupa Merkez Bankası sıkı para politikası kapsamında faiz artırımlarının 

devam edeceğini, bu yönde daha fazla adım atılması gerektiğini vurgulamıştır. 

2022 yılında gelişmekte olan ülke ekonomilerinde görülen ekonomik toparlanma 2023 yılında da etkisini 

sürdürmeye devam etmiştir. Ekonomik faaliyetin son görünümüne ilişkin bir gösterge olan imalat PMI 

endeksi Çin’de geçen ay eşik değerin altına düşmüştür. Bu düşüş fabrika üretiminde Ocak ayından bu yana 

ilk kez bir daralmaya işaret etmiştir. Buna karşın küçük ve orta ölçekli firmaların faaliyetlerinin seyrine 

ilişkin sinyal veren hizmet sektörü PMI endeksi eşik değerin üzerinde kalarak Kasım 2020'den bu yana 

hizmet sektörü faaliyetindeki en hızlı büyümeye işaret etmiştir. 
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Türkiye’de, TCMB Mart ayında gerçekleştirdiği PPK toplantısında mevcut para politikası duruşunu 

sürdürerek, mevcut politikanın deprem sonrası gerekli toparlanmayı desteklemek için yeterli olduğunu 

değerlendirerek politika faizinde bir değişime gitmemiştir. Şubat ayında yaşanan depremlerin belirgin 

etkilerinin ardından imalat PMI endeksinin yükselmesi imalat sektöründe büyümenin hızlandığına işaret 

etmiş ve böylece büyüme bölgesindeki seyrini sürdürmüştür. Ekonomide büyüme devam ederken işsizlik 

oranlarında da belirgin bir iyileşme sürmüştür. Ancak, küresel çapta özellikle Rusya-Ukrayna savaşı 

kaynaklı yüksek emtia maliyetlerinin ve arz yönlü sorunların sürmesi Türkiye ekonomisini olumsuz 

etkilemeye devam etmiştir. Türkiye’de enflasyona dair risk ve beklentilerin kontrol altına alınması ve Türk 

Lirasının desteklenmesi politikasına bu yılın ilk çeyreğinde de devam edilmiştir. Bu çerçevede piyasada 

kredi kullandırımlarında üreticiyi ve ihracatçıyı destekleyen programlar devam etmiştir. Bu durumun yılın 

geri kalan kısmında da ülkemizin büyüme performansını devam ettirmesinde önemli bir etken olması 

beklenmektedir. 2022 yılında enflasyon oranında görülen yükseliş trendi 2023 yılında kırılarak ilk çeyreğin 

sonunda beklentilerin üzerinde düşüş göstermiştir. Bundan dolayı önümüzdeki dönemde ekonomik 

büyümenin devam etmesi ve enflasyonda görülen azalış trendinin devam edeceği beklentiler arasında 

bulunmaktadır.   

 


